

TRANSPORTES – 2023.

Processo nº 2023026576.

Pregão Presencial nº: 077/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de mudas de plantas ornamentais para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA – ME - CNPJ nº 14.308.564/0001-09.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIONELAS VARIEGATAS	200	SACO - PORTE 1,50M	FPL	R\$24,89	R\$4.978,00
2	BAMBU MOSSO	25	PORTE - 2M	FPL	R\$269,90	R\$6.747,50
3	CICA REVOLUTA	30	PORTE - 0,50M - TRONCO	FPL	R\$389,90	R\$11.697,00
4	MINE EXORIA VERMELHA	250	SACO - PORTE - 0,25M	FPL	R\$8,40	R\$2.100,00
5	BOUGANVILLE TOPIADAS - CORES VARIADAS	50	SACO - PORTE - 0,50M	FPL	R\$159,70	R\$7.985,00
6	LIRIOPIS	300	SACO - PORTE - 0,25M	FPL	R\$5,90	R\$1.770,00
7	MEREIRA BRANCAS	250	BALDE - 3,6L - PORTE - 050M	FPL	R\$24,19	R\$6.047,50
8	QUARESMEIRAS - VIOLETA E ROSA	80	SACO - PORTE - 1,70M	FPL	R\$49,19	R\$3.935,20
9	RESEDA - CORES VARIADAS	100	SACO - PORTE - 1,70M	FPL	R\$49,49	R\$4.949,00
10	CALISTEMON	20	SACO - PORTE - 1,70M	FPL	R\$42,49	R\$849,80
11	JACARANDÁ MIMOSO	60	SACO - PORTE - 1,7M	FPL	R\$46,49	R\$2.789,40
12	IPÊ AMARELO	100	SACO - PORTE - 1,70M	FPL	R\$46,99	R\$4.699,00
13	IPÊ ROXO	100	SACO - PORTE - 1,70M	FPL	R\$48,49	R\$4.849,00
14	IPÊ ROSA	30	SACO - PORTE - 1,70M	FPL	R\$42,49	R\$1.274,70
15	IPÊ BRANCO	40	SACO - PORTE - 1,70M	FPL	R\$42,49	R\$1.699,60
16	PALMEIRA IMPERIAL	100	SACO - PORTE - 1,70M	FPL	R\$120,99	R\$12.099,00
17	PALMEIRA BISMARCKANOBILIS - PALMEIRA AZUL	30	SACO - PORTE - 1,5M	FPL	R\$819,90	R\$24.597,00
18	ARFCA DE LOCUBA	100	SACO - PORTE - 1,50M	FPL	R\$144,99	R\$14.499,00
19	PALMEIRA RABO DE RAPOSA	35	SACO - PORTE - 1,70M	FPL	R\$261,00	R\$9.135,00
20	PLEOMELE VARIEGATA	40	SACO - PORTE - 1,50M	FPL	R\$164,99	R\$6.599,60
21	CLUSIA VARIEGATA	30	SACO - PORTE - 1M	FPL	R\$73,80	R\$2.214,00
22	DRACENA TRICOLOR VERMELHA	50	SACO - PORTE - 1M	FPL	R\$37,90	R\$1.895,00
23	HIBISCO - CORES DIVERSAS	70	SACO - PORTE - 0,70M	FPL	R\$28,99	R\$2.029,30
24	AZALEIA	50	BALDE - 3,6L - PORTE - 050M	FPL	R\$49,99	R\$2.499,50

TRANSPORTES – 2023.

25	TREPADEIRA - SETE LÉGUAS	50	SACO - PORTE - 0,70M	FPL	R\$52,99	R\$2.649,50
26	TREPADEIRA - TUMBERGIA AZUL	50	SACO - PORTE - 0,70M	FPL	R\$52,99	R\$2.649,50
27	PALMEIRA VIECITHIA	30	SACO - PORTE - 1,50M	FPL	R\$223,29	R\$6.698,70
28	MUSSAENDRA SALMÃO	50	SACO - PORTE - 1,0M	FPL	R\$39,99	R\$1.999,50
29	MUSSAENDRA BRANCA	50	SACO - PORTE - 1,0M	FPL	R\$39,99	R\$1.999,50

Valor total: R\$ 157.934,80 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).

Catalão, 06 de setembro de 2023.

LUIS SEVERO Assinado de forma
BRAGA digital por LUIS SEVERO
BRAGA
GOMIDES:278 GOMIDES27840190120
40190120 Dados: 2023.09.12
08:36:00 -03'00'

Luis Severo Braga Gomides.
Secretário Municipal de Transportes.
Decreto Municipal nº 20 de 01 de janeiro de 2021.
Município de Catalão.